Wie Härtel, Urkundenfälscher, S. 335–346, im Detail ausführt, gibt es eine auffällige 
Zahl an Transumpten aus dem Jahr 1243, die in fast allen Streitpunkten die Ansprüche 
des Klosters Beligna stützen. Mit sehr hoher Wahrscheinlichkeit wurde im 
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Zusammenhang mit der dann im Jahr 1246 vorgebrachten Klage unter „Abt Wenzelo die 
ganze Frühgeschichte des Klosters – mindestens bis um 1160 – aus aktuellem Anlass 
‚verschönert‘, mit bewusster oder unbewusster Beihilfe des Patriarchen und seiner 
‚Kanzlei‘“ (S. 346). (Zur Überlieferungslage generell siehe Härtel, Überlieferung, S. 61–
71.) Bei den in Bezug auf die Ursurpation von Vogteirechten durch Graf Meinhard von 
Görz genannten XXII mansis handelt es sich offensichtlich um eine Folge des 
unmittelbar vor dieser Stelle eingetretenen Textverlustes, die entsprechende – nicht im 
Original erhaltene – Urkunde des Patriarchen Pilgrim I., auf die hier offenkundig Bezug 
genommen wird, verzeichnet XXXII Huben (zur Pilgrim-Urkunde siehe im Detail Härtel, 
Urkundenfälscher, S. 341–344). Siehe (in Zukunft) auch ausführlich Härtel, Aquileia und 
Beligna, „Der Görzer Vogteiverzicht zugunsten Belignas“. 

Einzig bezüglich der Rechte des Klosters zu Windischgraz gibt es keinerlei Transumpt 
des Patriarchen Berthold, sondern Beligna blieb auf seine Originalurkunden (auf uns 
gekommen sind solche von 1174, 1178, 1186/87, siehe Härtel, Urkundenfälscher, S. 336) 
angewiesen und konnte sich entsprechend auch 1246 in diesem Punkt nicht durchsetzen. 

Ediert nach B, mit C und D (letztere nur zu den in B unkenntlichen bzw. problematischen 
Stellen). 

(SN.)a) In nomine domini, amenb). Anno eiusdem M° CC° XLVI°, indictione quarta, septimo 
die intrante feb[ru]arioc), in capitulo Aquilegiensi, presentibus talibus testibus: Bonacurso 
[E]monensic) episcopo, Leonardo thesaurario Aquilegiensi, Poppone preposito [sancti]c) 
Felicis, Mathia de Melsd), Henrici de Vilalta, Bonincontre, Sibotonis canonicorum 
Aquilegiensium, magistri Willelmi scolastici Aquilegiensis, magistri Viuiani plebani de 
Glemona et aliorum. Dominus Wecello abbase) Beliniensis constitutus in presentia domini 
Bertholdi dei gratia patriarche Aquilegiensis ad cautelam volens sibi et suis successoribusf) ac 
suo monasterio providere, ne sibi fieret preiudicium in futurum, ad interrumpendam 
prescriptionem quor[um]damc) possidentium et detinentium contra iustitiam possessiones et 
iura sua tam spiritualia quam temporaliag) et occupantium bona monasterii [pre]libatic) 
conquerendo proposuith) in hunc modum: Coram vobis, domine Berthol[de]c) dei gratia sancte 
Aquilegiensis sedis patriarcha, ego Wecilloi) abbas Belinien[sis]c) meo nomine et ecclesie mee 
conqueror super illos de Dewino, qui me gravant in possessionibus ecclesie sancti Iohannis de 
Carsto indebite usurpando [sibi ius]c) advocatie, cum nullum debeant habere. Preterea 
conqueror de domino Wongia de Menzano, qui mihi detinet et ecclesie mee duos mansos in 
villa de Regiana contra iustitiam, item de domino Stephano de Castro Nouo, qui detinet 
advocatiam in bonis ecclesie mee de Melereto, sibi usurpat contra iustitiam. Item conqueror 
de domino Iohane et Adalperto fratribus de Cucanea, qui mihij) detinent unum mansum in 
Brazano contra iustitiam. Item conqueror super dominum Bregoniamk) de Spengenberch, qui 
mihi quasdam decimas detinet in villa de Sub Carstol). Item conqueror de domino comite 
Meginhardo de Gorizia, qui sibi usurpat ius advocatie in bonis ecclesie Beleniensis contra 
[iu]stitiamc), cum sui predecessores [meis]c) predecessoribus resignaverint omnem) ius 
advocatie, quod habebant vel videbantur habere in omnibus bonis dicte ecclesien) . . . . . 
XXIIo) mansis . . . . . . . . . ecclesie continetp) privilegium. Item idem comes dictam advocatiam 
. . . . . . pro certaq) pecunie quantitate, quibus omnibus suprascriptis ipser) et officiales sui me 
in dictis bonis gravant contra iustitiam. Item conqueror de monte de Cormon, quem mihi 
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violenter detinet idem dominus comes. Item conqueror, quod vester celerarius . . .s) decimas in 
quibusdam possessionibus ultra Pontem Altum specialiter pertinentes ab ipsa fundatione ad 
ecclesiam Beliniensem. Item quidam alii cives Aquilegienses infra confines privilegii dicte 
ecclesie sibi usurpaverunt quasdam possessiones et tenutas et illas contra iustitiam detinere 
presumunt in mee ecclesie preiudicium et gravamen. Item vestert) gastaldio de Flumi[sello]c) 
edificavit quodd[am m]olandinumc), unde molandinum et terra [ecclesie]c) mee sunt destructa. 
Item conqueror de domino Henrico de Aquileia et [super]c) quibusdam famulis ecclesie mee, 
qui renuuntu) mihi et ecclesie mee facere fidelitatem, et alia iura mihi denegant, que tenentur 
mihi et ecclesie facere. Item conqueror super capella de Grez, que mihi et ecclesie mee contra 
iustitiam detinetur secundum quod contineturv) in privilegiis dicti monasterii. In quibus 
omnibus protestor omne [ius]c) ecclesie mee esse salvum, et ne lapsus temporis in posterum 
mihi et [ecclesie]c) mee preiudicet et ne predicti possessores vel gravatores prescriptionemw) 
allegare valeant in preiuditium dicte ecclesie Beleniensi, cum nomine [meo]c) et nomine 
ecclesie mee paratus simx) iustitie recipere complementum. Item conqueror, quod predictus 
dominus patriarcha ety) officiales sui detinent mihi contra iustitiam medietatem cuiusdam 
molendini in flumine iuxta Marcillanamz). Item conqueror de domino Mazulo filio quondama‘) 
domini Wernh[eri]c) Sclengie, qui unum mansum mihi detinet in Flumiselo contra iustitiam. 
Ad hec rogavit instanter predictum [domin]umc) patriarcham, quod sibi de predictis faceret 
iustitiam exhiberi, et de hiis et que ab eodem domino pe[te]batc) nomine suo, videlicet de 
capella de Grez, rogans et supplicans, quod preciperet mihi notario scribere supradicta. Ad 
hec respondit predictus dominus patriarcha, quod bene volebat, quod predicta omnia 
scriberentur, excepto de capella de [Grez, q]uodc) quidem inhibuit scribi. Tamen inter [alia]c) 
dixit, quod libenter volebat in iure suo, secundum quod debebat, predictum dominum 
[a]bbatemc) et suum monasterium exaudire.